ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 174/24 RB, DE 29 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-
Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br robertabrito@camaraformosa.go.gov.br

[1]

Concede Título de Cidadão
Formosense ao Sr. Carlos Henrique
Gomes.

Autoria: Vera. Roberta Brito.
A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º Concede Título de Cidadão Formosense ao Sr. Carlos Henrique Gomes,
pelos inestimáveis serviços prestados à comunidade Formosense.

Art. 2º Uma via do presente Decreto e do respectivo Diploma serão entregues
ao homenageado em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Esta Decreto entrará em vigor da data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 29 de Outubro de 2024.

Roberta Brito Schwerz Funghetto
Vereadora da Câmara Municipal de Formosa

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:robertabrito@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 174/24 RB, DE 29 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-
Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br robertabrito@camaraformosa.go.gov.br

[2]

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Decreto Legislativo tem o intuito de homenagear o Sr. Carlos
Henrique Gomes.

Carlos Henrique Gomes, nascido em Campos Gerais-MG em 23/06/1984, onde
morou até os 12 anos de idade. Após essa, mudou-se com seus pais para cidade de
Alfenas-MG, onde morou até os 26 anos.

Durante o período em Alfenas, alternou sua vida entre estudo, trabalho e
também carreira no Futebol (Goleiro). Após tentativa não acertiva no meio futebolístico,
aos 22 anos iniciou o curso de Educação Física na Universidade Alzira Velano (Unifenas-
Alfenas). Durante o período de faculdade conheceu Ana Carolina, sua esposa.

Diante as bençãos de Deus, resolveu, no término de sua Faculdade (2010),
mudar-se para Formosa, cidade dasua esposa, Ana Carolina. Com a prosperidade do seu
relacionamento, causou-se, com a mesma em 2012. Está, pela graças de Deus
construindo uma linda família, sendo pai de dois (Lara 08 anos e Lucas 06).

Voltando ao lado profissional, trabalhou em Academias da cidade, foi
coordenador, até que no ano de 2015 abriu seu Studio Royal, juntamente com o seu sócio.
Mediante aos desafios da pandemia, passou a atuar como personal a domicílio.

Atualmente cursa também Fisioterapia. Então nos dias atuais, coordena sua
empresa e continua atuando como personal. Seu propósito é proporcionar saúde a vida
da população Formosense.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:robertabrito@camaraformosa.go.gov.br

		2024-10-29T09:53:39-0300
	Brasil
	ROBERTA BRITO SCHWERZ FUNGHETTO
	Assinador Serpro